Протокол № 02

заседания диссертационного совета Д 002.046.04

от 17.03.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: д. геогр. наук, академик  Котляков Владимир Михайлович

Присутствовали: к.  геогр.наук  Зайцева Ирина Сергеевна, д. геогр. наук  Коронкевич
Николай Иванович, д.  геогр. наук  Золотокрылин Александр Николаевич, д. геогр. наук
Чепалыга Андрей Леонидович, д.  геогр. наук Ясинский Сергей Владимирович, д.
геогр.наук, профессор Чалов Роман Сергеевич, д. геогр.наук Михаленко Владимир
Николаевич, д. геогр.наук  Соломина Ольга Николаевна, д. геогр.наук  Салтанкин Виктор
Петрович, д. геогр.наук  Котляков Владимир Михайлович, д. геогр.наук Зайцева Нина
Александровна, д. геогр.наук, профессор Черногаева Галина Михайловна, д. физ.-мат.
наук  Гинзбург Александр Самуилович, д.  геогр.наук  Мачерет Юрий Яковлевич, д.
геогр.наук  Борисова Ольга Кимовна, д.  геогр.наук  Сосновский Александр Вульфович, д.
геогр.наук Коновалов Владимир Георгиевич

Слушали: О возможности приема к защите кандидатской диссертации Мельника
Константина Сергеевича «Антропогенные воздействия на сток реки Москвы». Отзывы
представили д. геогр. наук Ясинский С.В., д. геогр. наук Салтанкин В.П., д. геогр. наук
Черногаева Г.М.

Постановили: 1. Принять к защите кандидатскую диссертацию Мельника К.С.

2. Назначить официальными оппонентами:

доктора географических наук Семенова Вениамина Александровича

доктора технических наук Клепова Владимира Ильича

3. Назначить ведущей организацией

Кафедру гидрологии суши географического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова (г.
Москва)

4. Соискателю  разрешена публикация автореферата.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6.  Назначить дату защиты на 22 мая 2015 г.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                                               Котляков Владимир Михайлович

Ученый секретарь совета                                                                    Зайцева Ирина Сергеевна

	Протокол № 02
	заседания диссертационного совета Д 002.046.04
	от 17.03.2015